Página 313   13 de agosto de 2024 Nº 28.805Diário   Oficial
SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1610254#313#1618602>

AVISO DE RESULTADO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. SEMA-PRO-2023/06601 - SIAG 1006601/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 014/2024/SEMA.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente de Mato Grosso, neste
ato representada por sua Pregoeira Oficial, no uso de suas atribuições,
vem a público divulgar o resultado da presente licitação, cujo objeto é a
“ CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTALAÇÃO
DE ESTAÇÕES HIDROMÉTRICAS CONVENCIONAIS, BEM COMO
SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES HIDROMETEOROLÓGICAS
PLATAFORMA DE COLETA DE DADOS ” a sessão foi finalizada no dia
06/08/2024, via Sistema de Aquisições Governamentais-SIAG.

LOTE LICITANTE VENCEDOR UN QTD VALOR TOTAL
LT
ÚNICO

HOBECO
SUDAMERICANA LTDA
CNPJ: 03.548.170/0001-

01

SV 01 R$  1.200.000,00

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2024.

Bruna Carla Guarim da Silva
Pregoeira Oficial

SEMA-MT

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O SECRETÁRIO ADJUNTO EXECUTIVO DE MEIO AMBIENTE, no uso
de suas atribuições ADJUDICA e HOMOLOGA o procedimento licitatório
do Pregão Eletrônico nº. 014/2024, Processo n°. SEMA-PRO-2023/06601-
SIAG 1006601/2023, que visa a “ CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE INSTALAÇÃO DE ESTAÇÕES HIDROMÉTRICAS
CONVENCIONAIS, BEM COMO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE
ESTAÇÕES HIDROMETEOROLÓGICAS (PLATAFORMA DE COLETA
DE DADOS ”, nos termos do inciso IV, do artigo Art. 71, da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021.

Cuiabá-MT, 09 de agosto de 2024.

ALEX SANDRO ANTÔNIO MAREGA
Secretário Adjunto Executivo

Ato Governamental nº 114/2019 de 11/01/19
<#E.G.B#1610254#313#1618602/>

Protocolo 1610254

SESP

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
<#E.G.B#1610128#313#1618468>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024/SESP-MT

PROCESSO: PJC-PRO-2024/04179 E SIAG Nº 0004179/2024.

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024/SESP-MT, cujo objeto é
a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de seguro
automotivo total de veículos para atender a demanda da frota da PJC-MT,
com cobertura para 24 (vinte e quatro) meses.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 13/08/2024 a
27/08/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 27/08/2024 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1610128#313#1618468/>

Protocolo 1610128

<#E.G.B#1610130#313#1618471>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024/SESP-MT

PROCESSO: POLITEC-PRO-2024/00464 E SIAG Nº 0000464/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2024/SESP-MT, cujo objeto é
a aquisição de material permanente para atender as demandas das Salas
Lilás dos Institutos de Medicina Legal da POLITEC.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: 13/08/2024 a
23/08/2024, período integral, exceto quanto ao dia da abertura da sessão
em que o horário máximo de aceitação estará condicionado a 15 minutos
antes do início da mesma, ou seja, até as 08h15min - Horário local (Cuiabá/
MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 23/08/2024 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL: Disponibilizado no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, acessível
por meio do Link:https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/
edlicitacoes/PropostaFornecedorEDLConsultaPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 98145-0396 e 98145-0352.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
CLEITIANE LAURA DIAS ASCARI

Superintendente de Aquisições e Contratos (em substituição legal)
SUAC/SAAS/SESP-MT

<#E.G.B#1610130#313#1618471/>

Protocolo 1610130

<#E.G.B#1610135#313#1618475>

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024/SESP

PROCESSO: PJC-PRO-2024/04179 E SIAG Nº 0004179/2024

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP vem a público
declarar DESERTO o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2024/SESP-MT,
realizado no dia 12 de agosto de 2024, cujo objeto é a contratação de
empresa especializada na prestação de serviço de seguro automotivo total
de veículos para atender a demanda da frota da PJC-MT, com cobertura
para 24 (vinte e quatro) meses.

Cuiabá-MT, 12 de agosto de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE VIA SIGADOC
HEVERTON MOURETT DE OLIVEIRA

Secretário Adjunto de Segurança Pública
SASP/SESP-MT

<#E.G.B#1610135#313#1618475/>

Protocolo 1610135

		atendimentoonline@iomat.mt.gov.br
	2024-08-12T22:25:52-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial